
broj 11 – 5. 4. 2022.2

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 34. Statuta Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 
3/21 i 11/21 - pročišćeni tekst), Gradska skupština Grada 
Zagreba, na 10. sjednici, 31. ožujka 2022., donijela je

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju Izvješća o nenaplaćenim potraživanjima 
Grada Zagreba s naslova nejavnih davanja za koja su 

se ispunile pretpostavke za otpis

1. Gradska skupština Grada Zagreba razmotrila je i 
prihvatila Izvješće o nenaplaćenim potraživanjima Gra-
da Zagreba s naslova nejavnih davanja (zakupnine, naja-
mnine, naknade za korištenje poslovnih i stambenih pro-
stora, stanarine (naknade etažnog vlasnika)) i s naslova 
ugovora o pripremi građevinskog zemljišta, za koja su se 
ispunile pretpostavke za otpis.

2. Otpis potraživanja navedenih u Izvješću iz točke 
1. ovoga zaključka izvršit će do pojedinačnog iznosa od 
1.000.000,00 kn gradonačelnik, a iznad tog iznosa Grad-
ska skupština Grada Zagreba.

3. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasni-
ku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/22-03/117
URBROJ: 251-16-03-22-4
Zagreb, 31. ožujka 2022.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 58. stavka 2. Zakona o vodama (Na-

rodne novine 66/19 i 84/21), članka 4. stavka 1. Uredbe o 
kakvoći voda za kupanje (Narodne novine 51/14) i članka 
41. točke 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Gra-
da Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21 i 11/21 - pro-
čišćeni tekst), Gradska skupština Grada Zagreba, na 10. 
sjednici, 31. ožujka 2022., donijela je

ODLUKU
o utvrđivanju lokacija za kupanje 

i trajanja kupališne sezone u 2022.

Članak 1.

Ovom se odlukom utvrđuju jezera Jarun i Bundek kao 
lokacije za kupanje (kupalište) u 2022.

Članak 2.

Kupalište jezera Jarun sastoji se od plaža: Veliko jezero, 
Malo jezero, Otok Trešnjevka, Otok veslača i Otok Uni-
verzijade.

Kupalište jezera Bundek sastoji se od plaža: Veliko je-
zero - istočna obala, Veliko jezero - zapadna obala i Veli-
ko jezero - južna obala.

Članak 3.

Kakvoća vode na plažama iz članka 2. ove odluke je, za 
prethodnu sezonu kupanja, ocijenjena kao zadovoljavajuća.

Članak 4.

Sezona kupanja na plažama iz članka 2. ove odluke tra-
je od 1. lipnja do 15. rujna 2022.

Članak 5.

Kartografski prikaz plaža, ocjena kakvoće vode jeze-
ra Jarun i Bundek na kraju sezone kupanja 2021. i profi l 
vode za kupanje sastavni su dijelovi ove odluke koji se ne 
objavljuju.

Članak 6.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/22-03/108
URBROJ: 251-16-03-22-6
Zagreb, 31. ožujka 2022.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 2. Statuta Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 
3/21 i 11/21 - pročišćeni tekst), Gradska skupština Grada 
Zagreba, na 10. sjednici, 31. ožujka 2022., donijela je

ODLUKU
o izmjeni Odluke o prihvaćanju prijenosa osnivačkih 

prava nad ustanovom Upravljanje sportskim 
objektima na Grad Zagreb i obavljanju osnivačkih 

prava i obveza

Članak 1.

U Odluci o prihvaćanju prijenosa osnivačkih prava nad 
ustanovom Upravljanje sportskim objektima na Grad Zagreb 



broj 11 – 5. 4. 2022. 3

i obavljanju osnivačkih prava i obveza (Službeni glasnik Gra-
da Zagreba 25/13, 26/14, 5/15, 25/15, 23/16, 13/18, 16/18, 
4/19, 18/19, 3/20 i 21/21) u članku 5.a točka 14. briše se.

Dosadašnje točke od 15. do 22. postaju točke od 14. do 21.

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/22-03/128
URBROJ: 251-16-03-22-5
Zagreb, 31. ožujka 2022.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 119. Zakona o proračunu (Narodne 

novine 144/21) i članka 41. točke 5. Statuta Grada Zagre-
ba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 
3/20, 3/21 i 11/21 - pročišćeni tekst), Gradska skupština 
Grada Zagreba, na 10. sjednici, 31. ožujka 2022., donijela 
je

ZAKLJUČAK
o kratkoročnom zaduživanju Grada Zagreba

1. Grad Zagreb kratkoročno će se zadužiti za iznos od 
50.000.000,00 eura kod Europske banke za obnovu i ra-
zvoj.

2. Kratkoročni kredit u iznosu od 50.000.000,00 eura 
koristit će se uz sljedeće uvjete:

Kamatna stopa: - redovita: 1,15% + tromjesečni 
EURIBOR, podložan donjem 
pragu koji iznosi nula

- naknada za odobrenje kredita: 
0,25% od iznosa kredita

Način i rok korištenja: jednokratno, a najkasnije 
do tri mjeseca nakon 
potpisivanja Ugovora

Način i rok vraćanja: jednokratno, najduže do 12 
mjeseci od dana sklapanja 
Ugovora

Sredstva osiguranja kredita: 1 obična zadužnica
3. Kreditna sredstva iz točke 2. ovog zaključka kori-

stit će se za poboljšanje likvidnosti Grada te će biti dana 
u zajam trgovačkim društvima u stopostotnom vlasniš-
tvu Grada, Zagrebačkom holdingu d.o.o. i Zagrebačkom 
električnom tramvaju d.o.o., radi fi nanciranja njihovih 
direktnih potreba za obrtnim sredstvima potrebnima za 
neometano funkcioniranje društva.

4. Grad Zagreb i Europska banka za obnovu i razvoj 
sklopit će ugovor o kratkoročnom kreditu u iznosu od 
50.000.000,00 eura te će Grad Zagreb, Europska banka za 
obnovu i razvoj i Zagrebački holding d.o.o. i Zagrebački 
električni tramvaj d.o.o. (kao korisnici kredita) sklopiti 
Ugovor o podršci projektu.

5. U svrhu realizacije točke 3. ovog zaključka sklopit će 
se ugovori o zajmu, i to kako slijedi:

- Ugovor o zajmu između Grada Zagreba i Zagrebač-
kog holdinga d.o.o. prema kojem Grad Zagreb daje u za-
jam 30 milijuna eura Zagrebačkom holdingu d.o.o.

- Ugovor o zajmu između Grada Zagreba i Zagrebač-
kog električnog tramvaja d.o.o. prema kojem Grad Za-
greb daje u zajam 20 milijuna eura Zagrebačkom elek-
tričnom tramvaju d.o.o.

6. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasni-
ku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/22-03/126
URBROJ: 251-16-03-22-5
Zagreb, 31. ožujka 2022.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 59. stavka 2. Zakona o ustanovama 

(Narodne novine 76/93, 29/97 - ispr., 47/99 - ispr., 35/08 i 
127/19), članka 82. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narod-
ne novine 100/18 i 147/20 - Uredba) i članka 41. točke 34. 
Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 
23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21 i 11/21 - pročišćeni tekst), 
Gradska skupština Grada Zagreba, na 10. sjednici, 31. 
ožujka 2022., donijela je

ZAKLJUČAK
o raspodjeli sredstava za djelomično pokrivanje 

gubitka Kliničke bolnice "Sveti Duh", Dječje bolnice 
Srebrnjak i Specijalne bolnice za plućne bolesti

1. Grad Zagreb kao jedini osnivač Kliničke bolnice 
"Sveti Duh", Zagreb, Sveti Duh 64, Dječje bolnice Srebr-
njak, Srebrnjak 100, i Specijalne bolnice za plućne bolesti, 
Rockefellerova 3, solidarno i neograničeno odgovara za 
dugovanja navedenih zdravstvenih ustanova.

2. Utvrđuje se, na temelju Plana podmirenja dospje-
lih obveza za navedene zdravstvene ustanove, da ukupno 
dospjele, a nepodmirene obveze zdravstvenih ustanova iz 
točke 1. ovog zaključka, na dan 31. prosinca 2021. iznose 
85.570.908,20 kuna, i to za:


